ЗВІТ

Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Заклад вищої освіти Хмельницький національний університет

Освітня програма 4015 Автомобільний транспорт

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 274 Автомобільний транспорт

Цей звіт складений за наслідками акредитаційної експертизи згаданої вище освітньої програми, що проводилася
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти.

Звіт є результатом роботи експертної групи. Його основним призначенням є систематизація отриманої інформації,
її аналіз та безпосереднє оцінювання якості освітньої програми. Звіт призначений як безпосередньо для закладу
вищої освіти, так і для широкої громадськості. Він є публічним документом та буде оприлюднений на сайтах
Національного агентства і закладу вищої освіти. Він також є підставою для прийняття подальших рішень галузевою
експертною радою та Національним агентством.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID - ідентифікатор

ВСП - відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО - Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС - Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО - заклад вищої освіти

ОП - освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про освітню програму

Назва ЗВО Хмельницький національний університет

Назва ВСП ЗВО не застосовується

ID освітньої програми в ЄДЕБО 4015

Назва ОП Автомобільний транспорт

Галузь знань 27 Транспорт

Cпеціальність 274 Автомобільний транспорт

Cпеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Вид освітньої програми Освітньо-професійна

2. Відомості про склад експертної групи та акредитаційну експертизу

Склад експертної групи Добровольський Олександр Сергійович, Магопець Михайло
Сергійович, Кукурудзяк Юрій Юрійович (керівник)

Залучений представник
роботодавців

не застосовується

Дати візиту до ЗВО 20.05.2020 р. – 22.05.2020 р.

3. Посилання на документи, які підлягають оприлюдненню закладом вищої освіти на своєму
вебсайті

Відомості про самооцінювання ОП https://www.khnu.km.ua/root/res/700-275-32.pdf

Програма візиту експертної групи https://www.khnu.km.ua/root/res/700-275-97.pdf

4. Інформація про наявність у звіті інформації з обмеженим доступом

Звіт не містить інформацію з обмеженим доступом

I. Наявність або відсутність підстав для відмови в акредитації, не пов’язаних із відповідністю
Критеріям оцінювання якості освітньої програми

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації з підстав, не пов’язаних із
відповідністю критеріям оцінювання якості освітньої програми:

відсутні

II. Резюме
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Загальні враження про ОП, найголовніші висновки щодо відповідності Критеріям

Освітньо-професійна програма "Автомобільний транспорт" першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 274 "Автомобільний транспорт" затверджена Вченою радою Хмельницького національного
університету 27 травня 2016 року. ОПП є актуальною та збалансованою у контексті врахування сучасних вимог
ринку праці та інтересів різних груп стейкхолдерів. Вона узгоджується із місією та стратегією розвитку ЗВО. Мета,
цілі та програмні результати навчання ОПП сформульовані з урахуванням тенденцій розвитку спеціальності та
ринку праці в галузі транспорту. Відповідно до Національної рамки кваліфікацій програмні результати навчання
ОПП наближені до сучасних тенденцій спеціальності. При визначенні компетентностей ОПП врахований широкий
діапазон, тому випускники можуть працевлаштовуватися та бути конкурентоспроможними. За результатами
акредитаційної експертизи ЕГ визначено, що ОПП та освітня діяльність за цією програмою загалом відповідають
усім критеріям Додатку до Положення про акредитацію освітніх програм, з недоліками, що не є суттєвими. Слід
відзначити, що ЗВО має резерви і потенціал для удосконалення освітньої діяльності за цією програмою. Тому
експертною групою були надані певні рекомендації консультаційного характеру, реалізація яких допоможе усунути
виявлені слабкі сторони та покращить якість надання освітніх послуг.

Підсумок сильних сторін програми та позитивних практик

Сильні сторони та позитивні практики визначені за кожним критерієм оцінювання. Вони є достатньо
переконливими і забезпечені необхідними фактами і доказами, що лягло в основу обґрунтування визначення рівня
відповідності освітньої програми кожному критерію оцінювання. З відмічених ЕГ сильних сторін освітньої програми
можна виділити наступне. Цілі ОПП відповідають місії та основним стратегічним цілям ЗВО. Налагоджена
результативна комунікація з роботодавцями. В цілях та ПРН враховані позиції та потреби стейкхолдерів.
Врахований досвід інших вітчизняних та закордонних ЗВО, а також сучасні тенденції розвитку спеціальності.
Освітні компоненти ОПП складають логічну взаємопов’язану систему. Всі компетентності та ПРН забезпечені
обов'язковими освітніми компонентами. ОПП в достатній мірі забезпечує можливості формування індивідуальної
освітньої траєкторії. Практична підготовка здобувачів вищої освіти здійснюється на підприємствах міста та області, з
якими налагоджена продуктивна співпраця. Правила прийому на навчання за даною ОПП є чіткими і зрозумілими.
Вони загальнодоступні на офіційному сайті ЗВО. Визначені правила і процедури визнання результатів навчання,
отриманих в інших закладах освіти та у неформальній освіті. Систематизовані інформаційні ресурси (модульне
середовище, інформаційна система "Електронний університет"), що дає можливості повноцінного доступу і
швидкого пошуку необхідної інформації всіма учасниками освітнього процесу. Залучення здобувачів вищої освіти до
наукових досліджень, зокрема робота у студентському науковому гуртку "Дослідження працездатності деталей
автомобільної техніки". Оновлення змісту освітніх компонентів з урахуванням реальних сучасних практик та
наукових досягнень, залучення роботодавців. Чіткі і зрозумілі процедури проведення контрольних заходів,
процедури запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, оскарження результатів контрольних заходів і їх
повторного проходження. Електронна система рейтингового оцінювання викладачів з усіх видів роботи. Залучення
до занять професіоналів-практиків та роботодавців. Готовність роботодавців долучатися до участі у освітньому
процесі за ОПП. Рівень матеріально-мехнічної бази забезпечує досягнення цілей та ПРН, а також безпечне для
життя і здоров'я освітнє середовище. Процедури розроблення, затвердження, моніторингу та перегляду ОПП
здійснюються відповідно до визначеної політики ЗВО і забезпечують своєчасне реагування на виявлені недоліки в
ОПП. Права та обов‘язки всіх учасників освітнього процесу, є чіткими, зрозумілими і доступними.

Підсумок слабких сторін програми та рекомендації з її удосконалення

Слабкі сторони та недоліки освітньої програми визначені за кожним критерієм, де вказано, що вони не суттєво
впливають на досягнення відповідних програмних результатів навчання та провадження освітнього процесу
загалом. Разом з тим, експертна група відмітила, що усунення визначених недоліків та слабких сторін ОПП
покращить якість надання освітніх послуг, для чого були надані певні рекомендації щодо удосконалення освітньої
програми, а саме. Результати анкетування здобувачів вищої освіти не в повній мірі охоплюють питання щодо цілей і
програмних результатів навчання за ОПП. Рекомендовано доповнити перелік питань анкети з оцінювання якості
освітньої програми для здобувачів вищої освіти, що дозволить більш ефективно враховувати їх побажання при
формуванні цілей та ПРН ОПП. ЗВО не проводив окремого письмового опитування щодо задоволеності здобувачів
вищої освіти компетентностями, набутими під час практичного навчання. Рекомендовано періодично проводити
анкетування здобувачів вищої освіти щодо комплексу питань практичного навчання. За даною ОПП не має
здобувачів вищої освіти за програмами міжнародної академічної мобільності. Рекомендовано активізувати роботу
щодо участі здобувачів вищої освіти у програмах академічної мобільності із закордонними ЗВО. За результатами
зустрічей та наданих на запит документів ЕГ встановила, що перевірці на плагіат підлягають наукові статті та
методичні вказівки. Рекомендовано розширити практику перевірки на плагіат не лише наукових статей, навчальних
посібників і методичних вказівок, а й курсових робіт і в подальшому кваліфікаційних випускових робіт. На основі
аналізу вивчення фахових дисциплін ЕГ рекомендує ширше залучати до викладацької діяльності за даною ОПП
фахівців в області технічного обслуговування, та більше уваги акцентувати на новітніх підходах і методах

[…]

своєчасність викладу інформації, що стосується ОП на сайті університету. На думку експертів, було б доцільним
створення силабусів навчальних дисциплін за даною ОПП, розробка яких за словами гаранта, вже розпочалась.

Загальний аналіз щодо Критерію 9:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 9.

Визначені чіткі і зрозумілі правила і процедури, що регулюють права та обов‘язки всіх учасників освітнього процесу,
є доступними для них та послідовно дотримуються під час реалізації освітньої програми.

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 9.

На сайті ЗВО в розділі "Публічна інформація" розміщені документи студентського самоврядування
(https://www.khnu.km.ua/root/page.aspx?l=0&r=60). Проте, відсутня окрема веб-сторінка студентського
самоврядування. Рекомендовано створити окрему сторінку студентського самоврядування на офіційному сайті
університету, що дасть можливість публічного перегляду результатів діяльності студентського самоврядування.

Рівень відповідності Критерію 9.

Рівень B

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 9.

Рівень публічності і прозорості ОПП знаходиться на достатньому рівні. ОПП та освітня діяльність загалом
відповідають критерію 9. Виявлені недоліки не є суттєвими.

Критерій 10. Навчання через дослідження:

1. Зміст освітньо-наукової програми відповідає науковим інтересам аспірантів (ад’юнктів) і
забезпечує їх повноцінну підготовку до дослідницької та викладацької діяльності у закладах вищої
освіти за спеціальністю та/або галуззю.

не застосовується

2. Наукова діяльність аспірантів (ад’юнктів) відповідає напрямові досліджень наукових керівників.

не застосовується

3. Заклад вищої освіти організаційно та матеріально забезпечує в межах освітньо-наукової програми
можливості для проведення і апробації результатів наукових досліджень відповідно до тематики
аспірантів (ад’юнктів) (проведення регулярних конференцій, семінарів, колоквіумів, доступ до
використання лабораторій, обладнання тощо).

не застосовується
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4. Заклад вищої освіти забезпечує можливості для долучення аспірантів (ад’юнктів) до міжнародної
академічної спільноти за спеціальністю, зокрема через виступи на конференціях, публікації, участь
у спільних дослідницьких проектах тощо.

не застосовується

5. Існує практика участі наукових керівників аспірантів у дослідницьких проектах, результати яких
регулярно публікуються та/або практично впроваджуються.

не застосовується

6. Заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності
наукових керівників та аспірантів (ад’юнктів), зокрема вживає заходів для виключення можливості
здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності.

не застосовується

Загальний аналіз щодо Критерію 10:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 10.

не застосовується

Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 10.

не застосовується

Рівень відповідності Критерію 10.

не застосовується

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 10.

не застосовується

IV. Інші спостереження

У цьому розділі експертна група може викласти інші спостереження, пов’язані із освітньою програмою, освітньою
діяльністю за цією програмою або процедурою проведення акредитації.

ЕГ відмічає, що під час онлайн-експертизи керівництво Хмельницького національного університету, гарант
освітньої програми, науково-педагогічні та адміністративні працівники сприяли та надавали відповідні
підтверджуючі документи та іншу інформацію, необхідну для формулювання обґрунтованої оцінки за відповідними
критеріями. Слід відмітити, що всі документи на запит ЕГ були надані. У фактах і доказах кожного підкритерію
вказана значна кількість посилань на підтверджуючі документи. Також багато інформації було вияснено під час
проведення онлайн-зустрічей. Всі заплановані зустрічі відбулися. Слід відмітити, що всі зустрічі проходили в
робочій доброзичливій атмосфері. Питання, що піднімались на зустрічах переходили у формат продуктивного
обговорення, а не просто питання-відповідь, що дало кращий ефект з точки зору отримання необхідної інформації
та вирішення проблемних питань. ЕГ відмітила сильні сторони та позитивні практики ОПП. Разом з тим експертна
група відмітила слабкі сторони за кожним критерієм ОПП і відповідно були надані рекомендації консультативного
характеру щодо її удосконалення. За результатами онлайн-експертизи експертна група може констатувати той факт,
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що ЗВО має можливість і певний потенціал для розвитку і удосконалення даної ОПП. Загалом ЕГ може дійти
висновку, що аналіз ОПП, освітньої діяльності за цією програмою та процедури проведення акредитації дають
підстави для прийняття обґрунтованих рішень щодо відповідності критеріям оцінювання якості освітніх програм.

V. Підсумки

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації ОП, не пов’язані із
відповідністю Критеріям оцінювання якості освітньої програми, відсутні.

За результатами акредитаційної експертизи експертна група вважає, що освітня програма відповідає Критеріям за
наступними рівнями відповідності:

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми B

Критерій 2 . Структура та зміст освітньої програми B

Критерій 3 . Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання B

Критерій 4 . Навчання і викладання за освітньою програмою B

Критерій 5 . Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна
доброчесність

B

Критерій 6. Людські ресурси B

Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси B

Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми B

Критерій 9. Прозорість та публічність B

Критерій 10. Навчання через дослідження не застосовується
