ТзОВ «ПРЕСТИЖ – АВТО»

Україна, 29000 м. Хмельницький, вул. Прибузька, 48/2, р/р 26009962500752 в відділенні №1
ПАТ «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК» в м.Хмельницькому,
МФО 334851, код 32954865, ІПН 329548622104, св. № 100021792.
тел: (0382) 702 - 200.

вих.№ 7/137
" 5 " 12 2019 р.

ВІДГУК

на освітньо-професійну програму Хмельницького національного університету першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт».

Програму розроблено кафедрою трибології, автомобілів та матеріалознавства

Дана освітньо-професійної програма включає: загальну інформацію, характеристику освітньої програми, придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності, програмні результати навчання, перелік компонент ОПП та її логічну послідовність, структурно-логічну схему освітньої програми, форму атестації здобувачів вищої освіти.

Тісна співпраця із викладачами групи забезпечення з кафедри трибології, автомобілів та матеріалознавства Хмельницького національного університету, розробниками освітньої програми не викликає сумнівів у їхній компетентності і високому професіоналізмі.

Перелік компонент освітньої програми погоджувався в тому числі і з нашим підприємством з метою працевлаштування у нас майбутніх випускників зі спеціальності «Автомобільний транспорт».

Прозорість й зрозумілість структури та змісту освітньо-професійної програми підготовки здобувачів першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» дозволяє зробити висновок про те, що її використання у навчальному процесі дозволить забезпечити формування на належному рівні загальних та професійних компетентностей випускників у галузі транспорту. Визначені програмні результати навчання в освітній програмі повністю корелюють з програмними компетентностями.

Загалом освітньо-професійну програму «Автомобільний транспорт» можна оцінити як таку, що відповідає вимогам до освітньо-професійних

програм освітнього рівня «бакалавр» і передбачає якісну підготовку здобувачів вищої освіти за вказаною спеціальністю.

Керівник відділу сервісного обслуговування автомобілів, ТОВ «ПРЕСТИЖ-АВТО», м. Хмельницький

Сабадаш М.В.

У К Р А Ї Н А

Хмельницька міська рада

Хмельницьке комунальне підприємство

"Електротранс"

Вул. Тернопільська, 15/2, м. Хмельницький, 29016,
тел (0382) 67-18-45, 67-51-74, факс 67-03-15

E-mail: hkpeltrans@ukr.net

Код ЄДРПОУ 03328646

від 13.12.19 № 01-07-907

на № _____ від _____

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму Хмельницького національного університету першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт».

Програму розроблено кафедрою трибології, автомобілів та матеріалознавства

Освітньо-професійна програма для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» містить обсяг кредитів, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.

Освітньо-професійної програми має за мету формування особистості фахівця, здатного отримати необхідні знання, вміння та навички, для виконання функцій з організації експлуатації та ремонту автомобілів, керівництва структурними підрозділами автотранспортних підприємств.

Відмінність даної програми від інших за цим напрямком це наявність блоку професійно-орієнтованих дисциплін, спрямованих на отримання компетентностей з розробки технологій ремонту і технічного сервісу автомобілів та інших транспортних машин. Ця відмінність є актуальною для потреб нашого регіону, враховуючи велику необхідність автопідприємств у фахівців такої професійної орієнтацію.

Освітньо-професійна програма «Автомобільний транспорт» має необхідний перелік освітніх компонент (дисциплін), що передбачає потрібний для випускників рівень підготовки. Програма включає блок вільного вибору для здобувачів освіти, що дає право на реалізацію права вибору та дозволяють орієнтуватись на вибір майбутнього місця роботи.

Програма передбачає оцінювання знань студентів шляхом поточного, модульного і підсумкового контролю, виконання творчих завдань, захисти виробничої практики, що забезпечує потрібний рівень якості підготовки.

Отже, є підстави вважати, що освітньо-професійна програма першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» має всі необхідні структурні та змістовні складові, відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована до використання у навчальному процесі.

Рецензент:

Головний інженер ХКП «Електротранс»

Олексій КОВТУН

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму Хмельницького національного університету першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» галузі знань 274 «Транспорт».

(Програму розроблено кафедрою трибології, автомобілів та матеріалознавства Хмельницького національного університету)

Представлена на рецензію освітньо - професійна програма «Автомобільний транспорт», розроблена членами групи забезпечення кафедри трибології, автомобілів та матеріалознавства Хмельницького національного університету за своєю структурою повністю відповідає діючим вимогам МОН України.

Дана програма націлена на формування і розвиток професійних компетентностей бакалавра за ОП "Автомобільний транспорт" та передбачає оволодіння знаннями, уміннями і навичками, необхідними для виконання функцій з організації експлуатації та ремонту автомобілів, керівництва структурними підрозділами автотранспортних підприємств.

В Хмельницькому політехнічному коледжі НУ «Львівська політехніка» ведеться підготовка молодших спеціалістів за спеціальністю 274 –Автомобільний транспорт, тому наш коледж і, в першу чергу, наші випускники зацікавлені в продовженні навчання за цією спеціальністю. Враховуючи, що в Хмельницькому національному університеті з 2018 року проводиться набір студентів зі скороченим терміном навчання на базі молодшого спеціаліста на цю спеціальність, вже більше 20 наших випускників проходять підготовку за ОП Автомобільний транспорт в ХНУ.

Завдяки співпраці з колегами з Хмельницького національного університету узгоджується і періодично коректується перелік і зміст освітніх компонент ОПП Автомобільний транспорт. В результаті частина освітніх компонент Perezарховується для вступників з нашого коледжа, що виключає дублювання і надає можливості для більш широкого вибору індивідуальної траєкторії навчання. Такий зворотний зв'язок між здобувачами освіти і викладачами вказаних рівнів вищої освіти дозволяє активно враховувати сучасні досягнення і вимоги в галузі автомобільного транспорту при формуванні освітнього середовища, розробці та модифікуванні освітніх програм у наших навчальних закладах.

Також вважаємо за доцільне ліцензування підготовки магістрів (другий рівень вищої освіти) за спеціальністю 274 Автомобільний транспорт в нашому регіоні, зокрема, у Хмельницькому національному університеті на базі існуючої ОПП для першого рівня за спеціальністю Автомобільний транспорт.

Отже, є підстави вважати, що освітньо професійна програма першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» в Хмельницькому національному університеті має всі необхідні структурні та змістовні складові, відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована для використання у навчальному процесі.

Рецензент:
Завідувач відділення автомобільно транспорту
Хмельницького політехнічного коледжу
НУ «Львівська політехніка»

Пірог Л.В.

Підпис Пірога Л.В. засвідчую, начальник відділу кадрів ХГК

О.Б. Покорний

ВІДГУК

на освітньо-професійну програму Хмельницького національного університету першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт»

Програму розроблено кафедрою трибології, автомобілів та матеріалознавства

Освітньо-професійна програма за змістом має такі розділи: загальна інформація, характеристика освітньої програми, здатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності, програмні результати навчання, перелік компонент ОПП, логічну послідовність навчання, структурно-логічну схему ОПП, форму атестації здобувачів вищої освіти.

Під час роботи з професорсько-викладацьким складом, провідними інженерами, працівниками групи забезпечення кафедри трибології, автомобілів та матеріалознавства Хмельницького національного університету, розробниками освітньої програми ми неодноразово переконувались у високому професіоналізмі, компетентності та почуттям відповідальності щодо результатів своєї роботи у наших партнерів.

Толерантний підхід до наших рекомендацій відображений у програмі за рахунок внесення змін до переліку компонент освітньої програми. У разі розширення сфери нашої діяльності, отриманні випускниками навички та знання наддадуть їм перевагу при подальшому можливому працевлаштуванні у підприємства, що пов'язані з галуззю «Автомобільний транспорт».

Сама структура та зміст освітньо-професійної програми підготовки здобувачів першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» є послідовною, чіткою у виконанні, прозорою та зрозумілою для здобувача. Вона дійсно забезпечить формування загальних та професійних компетентностей випускників галузі автомобільного транспорту на належному рівні. Визначені програмні результати навчання в освітній програмі повністю корелюють з програмними компетентностями.

Загалом освітньо-професійну програму «Автомобільний транспорт» можна оцінити як таку, що відповідає вимогам до освітньо-професійних програм освітнього рівня «бакалавр» і передбачає якісну підготовку здобувачів вищої освіти за вказаною спеціальністю.

Директор ТОВ «ТРАНСФЕРО», м. Хмельницький

С.І. Шевченко

ВІДГУК

на освітньо-професійну програму Хмельницького національного університету першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт»

Програму розроблено кафедрою трибології, автомобілів та матеріалознавства

Дана освітньо-професійна програма включає: загальну інформацію, характеристику освітньої програми, здатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності, програмні результати навчання, перелік компонент ОПП та її логічну послідовність, структурно-логічну схему освітньої програми, форму атестації здобувачів вищої освіти.

У процесі роботи з професорсько-викладацьким складом та інженерними працівниками групи забезпечення з кафедри трибології, автомобілів та матеріалознавства Хмельницького національного університету, розробниками освітньої програми в нас є стійке відчуття необхідності цієї співпраці, що підкріплюється компетентністю та високим професіоналізмом наших партнерів.

Перелік компонент освітньої програми погоджувався робітниками нашого підприємства, що тішить, адже ми плануємо у майбутньому можливість працевлаштування випускників зі спеціальності «Автомобільний транспорт».

Окремо хочу відзначити структуру та зміст освітньо-професійної програми підготовки здобувачів першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» за їх прозорість, зрозумілість. Використання програми у навчальному процесі забезпечить формування загальних та професійних компетентностей випускників у галузі транспорту на належному рівні. Визначені програмні результати навчання в освітній програмі повністю збігаються з програмними компетентностями.

Загалом освітньо-професійну програму «Автомобільний транспорт» можна оцінити як таку, що відповідає вимогам до освітньо-професійних програм освітнього рівня «бакалавр» і передбачає якісну підготовку здобувачів вищої освіти за вказаною спеціальністю.

Директор «ЮТР СЕРВІС», м. Хмельницький

О.О. Мещеряков

ВІДГУК

на освітньо-професійну програму Хмельницького національного університету першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт».

Програму розроблено кафедрою трибології, автомобілів та матеріалознавства

Сучасний етап розвитку суспільства характеризується динамічними змінами всіх сфер діяльності, зокрема й автомобільної галузі. Автомобільний транспорт є однією з найважливіших сфер діяльності, оскільки у процесі господарювання кожна фірма потребує перевезення матеріалів, сировини, готової продукції, при цьому вони використовують власний автотранспорт або користуються послугами автотранспортних підприємств.

Сучасні технології автомобільної інфраструктури задають нові вимоги щодо підготовки фахівців з цієї галузі.

Готовність майбутнього фахівця до професійної діяльності в галузі автомобільного транспорту визначає його професійна компетентність, які відображуються перш за все у освітній програмі з вказаної спеціальності

Освітньо-професійна програма для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» містить компоненти, їх структурно-логічну схему, кількість кредитів, програмні компетентності, а також форми підсумкового контролю та атестації.

Особливістю даної програми є те, що вона містить блок професійно-орієнтованих дисциплін, спрямованих на отримання компетентностей зі здатності розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми професійної діяльності у сфері автомобільного транспорту, розробки новітніх діагностичних систем, технологій ремонту і технічного сервісу автомобілів та інших транспортних машин.

Структура та зміст освітньо-професійної програми підготовки здобувачів першого рівня вищої освіти за спеціальністю 274 «Автомобільний транспорт» дозволяє зробити висновок про те, що її використання у навчальному процесі дозволить забезпечити на належному рівні засвоєння знань, які опираються не тільки на сприймання студентами ідей, а й на їх генерування у процесі вивчення дисциплін, тобто творчого засвоєння наукового багажу у галузі знань 27 «Транспорт».

Загалом освітньо-професійна програма «Автомобільний транспорт» відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована до використання у навчальному процесі.

Директор ТОВ «Гілея»
м. Хмельницький

Ядуха В.Й.